MUNICÍPIO DE FERREIRA DO ZÊZERE

CÂMARA MUNICIPAL

 1/1

Edital n.º47/2025

Aprova o Regulamento do Orçamento Participativo

------ BRUNO JOSÉ DA GRAÇA GOMES, Presidente da Câmara Municipal de

Ferreira do Zêzere, no uso das competências conferidas pelas alíneas b) e t) do n.º 1 do

artigo 35.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em cumprimento e, para os

efeitos do disposto no artigo 56.º do mesmo Anexo, e do artigo 139.º do Código de

Procedimento Administrativo, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 4/2015, de 7 de janeiro,

torna público que, ao abrigo do artigo 241.º da Constituição da República Portuguesa, do

artigo 7.º do Decreto -Lei n.º 109 -E/2021, de 9/12, e dos artigos 96.º e seguintes do CPA,

a Câmara Municipal de Ferreira do Zêzere, no uso da competência conferida pela alínea

k) do n.º 1 do Artigo 33.º do Anexo I da mencionada Lei n.º 75/2013, aprovou em 15 de

maio de 2025, e na sequência, a Assembleia Municipal, ao abrigo do artigo 25.º n.º 1

alínea g) do mesmo anexo à Lei n.º 75/2013, aprovou, igualmente, em 20 de junho de

2025, o Regulamento do Orçamento Participativo.

Paços do Concelho, 02 de julho de 2025

O Presidente da Câmara

(Bruno Gomes)

		App AIRC
	2025-07-02T13:48:08+0100
	BRUNO JOSÉ DA GRAÇA GOMES